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Wspomnijcie Henia

Dziś o godz.  17.00 przed wejściem do Banku PKO SA przy Krakowskim Przedmieściu 64 

licealiści  z  Lublina  i  Chełma  zapalą  9  zniczy.  Tyle  lat  miał  Henio  Żytomirski,  gdy zginął  na 

Majdanku.

W maju 1939 r.  właśnie tu na chwile stanął żydowski chłopczyk. Ktoś zrobił  mu zdjęcie.  - 

Cztery lata temu z Izraela trafił do nas album z fotografiami Henia Żytomirskiego. Jakimś cudem 

ocalały.,  choć Henia spalili  Niemcy na Majdanku -  wspomina Witold Dąbrowski,  wicedyrektor 

Ośrodka „Brama grodzka - Teatr NN”.

Historia żydowskiego chłopca była  tka przejmująca,  że  Ośrodek postanowił  odtworzyć jego 

historię i poświęcić mu wystawę. W ramach projektu „Listy do getta” młodzież lubelskich szkół 

wysyła co roku listy do żydowskich mieszkańców Lublina, którzy zginęli w czasie likwidacji getta. 

Listy  wracają  do  nadawców  z  adnotacjami  „adresat  nieznany",  „nie  ma  takiego  adresu”. 

- W ubiegłym roku  młodzież  wysyłała  listy  do  Henia  i  tak  będzie  dziś.  Henio  jest  symbolem 

wszystkich ofiar Holokaustu - mówi Beata Markiewicz z ośrodka.

Przed wejściem do banku zostanie ustawiona specjalna skrzynka pocztowa na listy adresowane 

do Henia. Ewa Grochowska zagra dwa utwory poświęcone ofiarom Holocaustu, uczniowie zapalą 

9 zniczy. Tyle, ile lat miał Henio, kiedy zginął w obozie na Majdanku. Po wysłaniu listów zebrani 

przejdą do miejsc związanych z życiem Henia. Będzie to dom rodzinny przy ul. Szewskiej 3, dom 

przy ul.  Kowalskiej  11, dokąd rodzina Żytomirskich została zmuszona przenieść się w związku 

z utworzeniem  getta.  Spacer  zakończy  się  przy  ostatniej  latarni  miasta  żydowskiego  przy 

ul. Podwale. 

O Dniu Pamięci o Holocauście nie zapomną dziś w Muzeum Miejscu Pamięci w Bełżcu.

- O godzinie 12 młodzież z gimnazjów w Bełżcu i Tomaszowie przedstawi trzy inscenizacje 

multimedialne poświęcone losom trzech żydowskich dziewczynek. Jedna zginęła w Bełżcu, dwie 

ocalały - mówi Robert Kawałek, kierownik muzeum.


